[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]
           АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.12.2024                                                                                                                                 № 677
с. Кривошеино
Томской области

Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению (изменению) тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы Кривошеинского района от 28 ноября 2024 года № 308 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение о комиссии по установлению (изменению) тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по установлению (изменению) тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
            3. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его подписания.
            4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                            	                              А.Н. Коломин

Герасимова Людмила Владимировна
(8-38-251) 2-14-27
Прокуратура, экономический отдел, Управление финансов, Управление образования, МБУК «Кривошеинская МЦКС», МБУ «Кривошеинская ЦМБ»; МАУ «Редакция газеты «Районные вести»»

                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
                                                                                           Кривошеинского района
                                                                                                          от 05.12.2024 № 677

Положение о комиссии по установлению (изменению)
тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений

1. Общие положения

1.1.    Настоящее Положение о комиссии по установлению (изменению) тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений (далее-Положение) определяет  задачи, функции, порядок деятельности комиссии по установлению (изменению) тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений (далее - Комиссия)
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Кривошеинского района Томской области, осуществляющим рассмотрение тарифов на услуги (работы), установление которых отнесено к компетенции органов местного самоуправления.
1.3.	Комиссия в своей деятельности руководствуется решением Думы Кривошеинского района  от 28.11.2024 № 308 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район Томской области» (далее-Порядок), настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Организация работы по формированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными учреждениями.
2.2. Рассмотрение заявок муниципальных учреждений и подготовке   муниципальных правовых актов по установлению тарифов на услуги (работы), подлежащих установлению (изменению).
2.2. Анализ представленных в соответствии с положениями пункта 6.2 Порядка материалов.
2.3. Рассмотрение вопросов, касающихся установлению (изменению) тарифов на услуги (работы), относящихся к компетенции органов местного самоуправления.
2.4. Социальная защита потребителей от необоснованного роста тарифов.
2.5. Подготовка рекомендаций о принятии решений  об установлении тарифов для муниципальных учреждений.

3. Порядок деятельности Комиссии
3.1. Состав Комиссии формируется из представителей структурных подразделений Администрации Кривошеинского района.
3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3.3. Общее руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии. В случае временного отсутствия председателя Комиссии руководство возлагается на его заместителя.
3.4. Председатель Комиссии:
-планирует работу Комиссии, определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;
-утверждает повестку дня заседания Комиссии и председательствует на заседаниях Комиссии;
-проводит заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний;
-осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии:
-обеспечивает организацию работы Комиссии;
-формирует материалы по вопросам, вносимым на заседание Комиссии;
-своевременно информирует членов Комиссии о дате, времени, повестке дня и месте проведения заседания Комиссии;
-оформляет протоколы заседания Комиссии.
В случае отсутствия секретаря на заседании Комиссии председатель или исполняющий его полномочия заместитель председателя определяет одного из членов Комиссии для ведения протокола.
3.6. Члены комиссии:
-знакомятся со всеми представленными  материалами;
-выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;
-участвуют в заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
3.7. Заседание Комиссии созывается председателем или его заместителем по мере необходимости.
Повестка дня заседания Комиссии доводится до всех членов Комиссии не менее чем за 1 рабочий день до даты проведения заседания.
3.8. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к её компетенции, если на заседании присутствуют не менее 50% её состава с обязательным присутствием председателя Комиссии или заместителя председателя Комиссии.
 3.9. По усмотрению председателя Комиссии на заседание могут быть приглашены лица, заинтересованные в рассмотрении вопроса повестки дня.
3.10. Решение Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.
3.11. По результатам заседания секретарь Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней оформляет протокол заседания, содержащий краткое изложение хода заседания, информацию о результатах голосования и принятых решениях, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на её заседании.

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                          Утверждено
 постановлением Администрации
                                                                                           Кривошеинского района
                                                                                                          от 05.12.2024 № 677

Состав комиссии по установлению (изменению)
тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений

Председатель комиссии:
заместитель Главы Администрации Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Заместитель председателя комиссии:
руководитель экономического отдела Администрации Кривошеинского района;
Секретарь комиссии:
главный специалист по экономической политике и целевым программам экономического отдела Администрации Кривошеинского района.
Члены комиссии:
руководитель Управления финансов;
[bookmark: _GoBack]руководитель отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер Администрации Кривошеинского района;
руководитель отдела по закупкам и правовым вопросам.

image1.jpeg